Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от «  17  » сентября  2019 г.       № 10

Об утверждение плана основных мероприятий (дорожной карты) по реализации муниципальной программы Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на  2020 год

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на  2020 год и в соответствии с Уставом Беляевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области:

1. Утвердить план основных мероприятий (дорожную карту) по реализации муниципальной программы Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на  2020  год согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение подлежит обязательному обнародованию в установленных местах и размещению  на сайте Беляевского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения:                                                А.М. Конюхов

Приложение
к распоряжению администрации
Беляевского сельского поселения
от « 17 » сентября 2019 года № 10

План основных мероприятий (дорожная карта) по реализации муниципальной программы Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на  2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка и обнародование  для общественного обсуждения (со сроком обсуждения не менее 30 дней со дня обнародования) проекта муниципальной программы Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на  2020 год
	до 18.09.2019 года
	Глава Беляевского сельского поселения   А.М. Конюхов
Ведущий специалист администрации
 Е.Н. Аржанова

	2
	Утверждение и обнародование Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении территории в муниципальную программу Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на  2020 год
	до 18.09.2019 года
	Глава Беляевского сельского поселения
А.М. Конюхов
Ведущий специалист администрации
 Е.Н. Аржанова

	3
	Утверждение и обнародование Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций  о включении  в муниципальную программу Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на  2020 год  наиболее посещаемых территорий общего пользования муниципального образования
	до 18.09.2019 года
	Глава Беляевского сельского поселения  А.М. Конюхов
Ведущий специалист администрации
 Е.Н. Аржанова

	4
	Разработка, утверждение и обнародование Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на  2020 год
	до 18.09.2019 года
	Глава Беляевского сельского поселения
А.М. Конюхов
Ведущий специалист администрации
 Е.Н. Аржанова

	5
	Создание общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на  2020 год, проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц и осуществления контроля за реализацией программы
	до 18.09.2019 года
	Глава Беляевского сельского поселения  А.М. Конюхов
Ведущий специалист администрации
 Е.Н. Аржанова

	6
	Утверждение, с учетом результатов общественного обсуждения,  муниципальной программы Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды»  на  2020 год
	18.10.2019 г.
	Глава Беляевского сельского поселения  А.М. Конюхов
.

	7
	Подготовка и утверждение,  с учетом обсуждения с представителями заинтересованных лиц,  дизайн-проекта благоустройства каждой территории, включенной в муниципальную программу Беляевского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на  2020 год
	[bookmark: _GoBack]до 08.11.2019 года
	Глава Беляевского сельского поселения  А.М. Конюхов
Ведущий специалист администрации
 Е.Н. Аржанова
 Глава Старополтавского муниципального района Мелкумов А.С. (по согласованию)

	8
	Подписание соглашения с комитетом ЖКХ и ТЭК администрации Волгоградской области о предоставлении субсидии
	до 01.03.2020 года
	Глава Беляевского сельского поселения А.М. Конюхов

	9
	Подготовка конкурсной документации
	до 16.03.2020 года
	Глава Беляевского сельского поселения А.М. Конюхов
Ведущий специалист администрации
 Е.Н. Аржанова

	10
	Подготовка и проведение конкурсных процедур по отбору подрядных организации
	до 16.04.2020 года
	Глава Беляевского сельского поселения А.М. Конюхов
Ведущий специалист администрации
 Е.Н. Аржанова
Ведущий специалист администрации
Е.С. Игонина

	11
	Подписание муниципального контракта
	до 01.05.2020 года
	Глава Беляевского сельского поселения А.М. Конюхов

	12
	Реализация муниципальной программы Беляевского сельского поселения  «Формирование современной городской среды» на  2020 год
	с 01.05.2020 года по 01.10.2020 года
	Глава Беляевского сельского поселения А.М. Конюхов